

سی و هفتمین جلسه کارشناسی شورایی عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور مورخ ۹۹/۱۰/۰۳ حسب دعوتنامه شماره ۹۹/۱۰۰/۳۳۰۰۹ مورخ ۹۹/۱۰/۰۱ در محل سالن مروارید خلیج فارس برگزار گردید. در ابتدای جلسه، ریاست سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به برگزاری آخرین جلسه کارگروه در تاریخ ۹۹/۸/۷، به تشریح مصوبات جلسه ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و همچنین آمار عملکرد صادرات غیرنفتی کشور طی ۸ ماهه فروردین لغایت آبان ماه سال جاری پرداختند و در ادامه موارد دستور کار جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

### **نظرات اعضای کارگروه:**

#### **اتاق تعاون ایران:**

در خصوص مصوبه ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، بایستی پیشنهادات اصلاحی مورد نظر اتاقهای سه گانه بصورت اصلاحی به مصوبه یاد شده اضافه گردد. بویژه محدودیت فهرست کالاهای مورد نظر جهت انجام رویه واردات در مقابل صادرات بایستی برای تسهیل روند تولید و صادرات و تأمین بازار داخل رفع شود.

#### **اتاق بازرگانی ایران:**

مدیریت و ساماندهی صادرات در شرایط فعلی ضروری است ولی نبایستی سیاستها و مقررات به ایجاد مشکلات سر راه صادرات منجر شود. مشکل اصلی صادرات متفرقه و خروج غیر رسمی کالا از کشور، یارانه های ارز ۴۲۰۰ تومانی در بخش واردات است.

#### **اتاق اصناف ایران:**

در خصوص پیشنهاد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اگر به محدودیت صادرات تجار منجر شود با آن مخالفیم.

#### **وزارت جهاد کشاورزی:**

در خصوص صادرات بخش کشاورزی با موضوع الزام صادرات صرفاً توسط واحدهای تولیدی مخالفیم.

#### **وزارت امور خارجه:**

بایستی دلایل اصلی ایجاد مشکلات در حوزه صادرات بویژه خروج غیر رسمی کالا از کشور بررسی گردیده و برای آن راه حل ارائه شود.

#### **وزارت نیرو:**

تشریح پیشنهادات در خصوص تسهیل صادرات خدمات فنی و مهندسی (وضعیت فعلی صادرات در گروههایی مختلف خدمات فنی و مهندسی، چالشها و موانع، مقررات مورد نیاز، مطالعات بازار آب و برق، برگزاری رویدادهای نمایشگاهی منطقه ای و بین المللی کارگروههای استانی همجوار کشورهای همسایه، سهم خدمات فنی و مهندسی در بازارهای منطقه و تأمین منابع مالی پروژه های صادراتی خدمات فنی و مهندسی)

#### **ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:**

ارائه پیشنهادات مربوط به ساماندهی و مدیریت صادرات محصولات غذایی با هدف انجام بموقع تعهدات ارزی تجار و صادرکنندگان و سیانت از جایگاه محصولات و برندهای ایرانی

## مصوبات: سی و هفتمین جلسه کارگروه توسعه صادرات مورخ ۹۹/۱۰/۳

مهلت اجرا	دستگاه مجری	دستگاه مسئول	تصمیمات اتخاذ شده	ردیف
یک هفته پس از ابلاغ	قوه قضاییه، وزارت اطلاعات و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز	سازمان توسعه تجارت ایران	مقرر شد نمایندگان قوه قضاییه، وزارت اطلاعات و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای حضور در جلسات کمیته اقدام ارزی در محل سازمان توسعه تجارت ایران دعوت شوند.	۱
یک هفته پس از ابلاغ	دستگاههای اجرایی عضو شورا	سازمان توسعه تجارت ایران	با توجه به دستور کار جلسه آتی شورایی عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور و پیگیری مصوبات جلسه ۹۹/۴/۲ شورا مقرر شد دستگاههای اجرایی گزارش اقدامات بندهای مرتبط در مصوبات ۱۳۹۹/۴/۲ را حداکثر تا تاریخ ۹۹/۱۰/۱۰ به دبیرخانه شورا ارسال نمایند.	۲
-	دستگاههای اجرایی ذیربط	وزارت صنعت، معدن و تجارت	اعضای کارگروه با الزام صادرات کالا صرفاً توسط واحدهای تولیدی موافقت نمودند. لیکن مقرر شد برای اقلام خاص صادراتی موضوع بطور جداگانه با همکاری دستگاههای تولیدی ذیربط پیگیری شود.	۳
یک هفته پس از ابلاغ	دستگاههای اجرایی ذیربط، اتاقهای سه گانه	سازمان توسعه تجارت ایران	با توجه به پیشنهادات وزارت نیرو در خصوص تسهیل صادرات خدمات فنی و مهندسی مقرر شد بررسی های فنی و کارشناسی در کمیته ماده (۱۹) آئین نامه اجرایی حمایت از صادرات خدمات فنی و مهندسی انجام شده و پیشنهادات اجرایی جهت طرح مجدد در جلسات کارگروه توسعه صادرات به دبیرخانه شورا منعکس گردد و در خصوص موضوعات مربوط به اعتبارات مورد نیاز و تأمین مالی پروژه های صادراتی خدمات فنی و مهندسی، مقرر شد بانک مرکزی، بانک توسعه صادرات ایران و صندوق ضمانت صادرات ایران پیشنهادات مرتبط را با همکاری وزارت نیرو بررسی و پیشنهادات اجرایی را به دبیرخانه شورا ارسال نمایند.	۴